ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
Протокол заседания жюри отборочного этапа по татарскому языку Акмуллинской олимпиады для 10-11 классов, студентов СПО
2023-2024 уч.г.

Дата заседания 08.02.2024
Повестка дня:
Утверждение результатов отборочного этапа Акмуллинской олимпиады школьников, определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады

Для участия в заключительном этапе олимпиады школьникам нужно получить определенное количество баллов, превышающее порог минимальных баллов.
Жюри определяет участников заключительного этапа олимпиады независимо в каждой категории (8-9 классы и 10-11 классы вместе со студентами СПО) на основании итогового рейтинга участников и в соответствии с квотой, установленной организатором этапа – не более 45% от общего фактического количества участников этапа.
Порог минимальных баллов, позволяющий пройти в следующий тур, определяется результатами фактических участников.

	10-11, СПО

	Количество фактических участников
	68

	Квота не более 45% от количества участников
	32

	Количество участников, набравших пороговые баллы и  более
	33 (80 баллов)

	Количество участников заключительного тура
	33

Результаты первого (отборочного) тура определяются в формате компьютерного тестирования без непосредственного участия экспертов. Условия прохождения отборочного тура предоставлялись одинаково для всех участников.
Минимальный порог – 80 баллов

	№
	ФИО
	Школа
	Класс,
курс
	Резуль-тат
	Статус

	1.
	АФГ
	Баймакский филиал государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Уфимский топливно- энергетический колледж
	1 курс
	85%
	Участник заключительного этапа

	2.
	АЛИ
	МАОУ"Татарская гимназия г. Белебей"РБ
	11
	90%
	Участник заключительного этапа

	3.
	Бадретдинова Эльзана Искандаровна
	МАОУ школа - интернат №1 г. Туймазы
	10
	100%
	Участник заключительного этапа

	4.
	Бахтияров Вильдан Хилгатович
	Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение средняя общеобразовательная школа №10 "Центр образования"
	11
	75%
	Участник отборочного этапа

	5.
	Валиуллина Гульшат Салаватовна
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение Каранская средняя общеобразовательная школа муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
	1 курс
	65%
	Участник отборочного этапа

	6.
	Габбасова Альбина Рафиловна
	Уфимский профессиональный колледж имени Советского Геря Султана Бикеева
	2 курс
	50%
	Участник отборочного этапа

	7.
	Гайдуллина Аделина Радиковна
	ГАПОУ Уфимский колледж статистики, информатики и вычислительной техники
	1 курс
	65%
	Участник отборочного этапа

	8.
	Гайнутдинова Марьям Ренатовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Татарская гимназия №11 имени Героя Советского Союза Шакирьяна Юсуповича Гатиатуллина
	11
	80%
	Участник заключительного этапа

	9.
	Галеев Вильдан Венирович

Колледж ФГБОУ ВО им. М. Акмуллы
	1 курс
	75%
	Участник отборочного этапа

	10.
	Гарифуллина Регина Альфредовна
	Колледж БГПУ им.М.Акмуллы
	10
	60%
	Участник отборочного этапа

	11.
	Гасанова Ася Игоревна
	МГГТК ФГБОУ ВПО "АГУ"
	2 курс
	20%
	Участник отборочного этапа

	12.
	Гильметдинова Миляуша Маратовна
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	11
	100%
	Участник заключительного этапа

	13.
	Закирова Айнура Валериковна
	БГПУ им.Акмуллы колледж
	1 курс
	70%
	Участник отборочного этапа

	14.
	Зарипова Диана Руслановна
	Колледж БГПУ им. М. Акмуллы
	3 курс
	50%
	Участник отборочного этапа

	15.
	Ильяс Ильгизович Гареев
	Государственное Автономное Профессиональное Образовательное Учреждение Нефтекамский Нефтяной Колледж
	1бур62
	60%
	Участник отборочного этапа

	16.
	Ирина Вагыйзовна Ахметова
	МБОУ ООШ с.Нижнеаташево
	4 курс
	85%
	Участник заключительного этапа

	17.
	Кагарманов Данис айратович
	МАОУ башкирский лицей 2
	11
	5%
	Участник отборочного этапа

	18.
	Калимуллин Ильдан Ильнурович
	МАОУ "Татарская гимназия № 65 имени Загитова Гази Казыхановича"
	11
	95%
	Участник заключительного этапа

	19.
	Каримова Ильнара Ильнуровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза В.Д. Паширова
	11
	85%
	Участник заключительного этапа

	20.
	Кашфуллина Диана Руслановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Исмаилово муниципального района Дюртюлинский район
	10
	70%
	Участник отборочного этапа

	21.
	Лиана Рузалиновна Халимуллина
	МОБУ СО д.Алексеевка
	10
	65%
	Участник отборочного этапа

	22.
	Мамбетова Фазилат Имомаддиновна
	ГБПОУ КУШНАРЕНКОВСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Д.Б.МУРЗИНА
	4 курс
	100%
	Участник заключительного этапа

	23.
	МАХ
	МАОУ школа-интернат №1 г. Туймазы
	10
	100%
	Участник заключительного этапа

	24.
	МСЮ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Исмаилово
	10
	80%
	Участник заключительного этапа

	25.
	МЭГ
	Государственное бюджетное профессиональноеобразовательное учреждение Нефтекамский педагогический колледж
	4 курс
	70%
	Участник отборочного этапа

	26.
	МДР
	МАРУ"Татарская гимназия г. Белебея" РБ
	11
	90%
	Участник заключительного этапа

	27.
	МАД
	ФГБОУ ВО "БГПУ им. М. Акмуллы"
	1 курс
	65%
	Участник отборочного этапа

	28.
	НДР
	МАОУ"Татарская гимназия г.Белебея"РБ
	11
	95%
	Участник заключительного этапа

	29.
	НГР
	МБОУ гимназия им. И Ш Муксинова г. Янаул
	10 б
	50%
	Участник отборочного этапа

	30.
	НАА
	Колледж при БГПУ им. Акмуллы
	1 курс
	30%
	Участник отборочного этапа

	31.
	СЛД
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Иванаево
	11
	75%
	Участник отборочного этапа

	32.
	САЮ
	МБОУ СОШ №8
	10
	70%
	Участник отборочного этапа

	33.
	СЭИ
	МАОУ школа-интернат №1
	11
	100%
	Участник заключительного этапа

	34.
	СКИ
	Башкирский Государственный Педагогический Университет им.М. Акмуллы
	4
	25%
	Участник отборочного этапа

	35.
	СЛЭ

	3 курс
	90%
	Участник заключительного этапа

	36.
	СЛР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Базитамак
	10
	100%
	Участник заключительного этапа

	37.
	СИА
	МБОУ СОШ с.Имянликулево
	11
	85%
	Участник заключительного этапа

	38.
	СЭН
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Исмаилово
	11
	75%
	Участник отборочного этапа

	39.
	ТЛЯ
	ГБПОУ Белебеевский гуманитарно-технический колледж
	3 курс
	95%
	Участник заключительного этапа

	40.
	УЛР
	Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация Башкирский кооперативный техникум
	1 курс
	60%
	Участник отборочного этапа

	41.
	ФАР
	МАОУ "Башкирский лицей #2" имени Гали Гизетдиновича Ибрагимова
	11
	50%
	Участник отборочного этапа

	42.
	ФАФ
	МБОУСОШ с. Ябалаково, им. Т.Назмиева
	10
	80%
	Участник заключительного этапа

	43.
	ФДР
	МОБУ СОШ 1 им. М.Абдуллина  с Киргиз Мияки Миякинского района РБ
	11в
	100%
	Участник заключительного этапа

	44.
	ХЭР
	Колледж БГПУ им. М.АКМУЛЛЫ
	3 курс
	70%
	Участник отборочного этапа

	45.
	ХСА
	Татарская Гимназия №11
	11
	65%
	Участник отборочного этапа

	46.
	ХГГ
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Нефтекамский педагогический колледж
	4 курс
	85%
	Участник заключительного этапа

	47.
	ХГР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Татарская гимназия №11 имени Героя Советского Союза Шакирьяна Юсуповича Гатиатуллина
	11
	60%
	Участник отборочного этапа

	48.
	ХАИ
	Муниципальное автономное образовательное учреждение школа-интернат№1 г. Туймазы
	10
	100%
	Участник заключительного этапа

	49.
	ХАШ
	МБОУ СОЛ с. Москово
	11
	95%
	Участник заключительного этапа

	50.
	ХГМ
	МБОУ Татарская Гимназия 11
	10
	60%
	Участник отборочного этапа

	51.
	ХАА
	Муниципальное Автономное Общеобразовательное Учреждение Средняя Общеобразовательная Школа 1 села Кандры
	10
	60%
	Участник отборочного этапа

	52.
	ШЭМ
	ГБПОУ КМПК им.Д.Б. Мурзина
	4
	60%
	Участник отборочного этапа

	53.
	ШРФ
	МАОУ «башкирский лицей 2» имени Гали Ибрагимова
	11
	40%
	Участник отборочного этапа

	54.
	ШАМ
	Башкирский Государственный Педагогический Университет им. Акмуллы
	2 курс
	45%
	Участник отборочного этапа

	55.
	ШЛМ
	ГБПОУ КУШНАРЕНКОВСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Д.Б.МУРЗИНА
	4 курс
	40%
	Участник отборочного этапа

	56.
	ШДФ
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение Каранская средняя общеобразовательная школа муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
	11
	70%
	Участник отборочного этапа

	57.
	ШКН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.БАКАЛЫ
	11
	85%
	Участник заключительного этапа

	58.
	ШМИ
	МОБУ СОШ 1 им. М. Абдуллина с. Киргиз -Мияки
	11 А
	95%
	Участник заключительного этапа

	59.
	ШАВ
	маоу татарская гимназия
	11
	95%
	Участник заключительного этапа

	60.
	ШНМ
	МОБУ СОШ с. Еланлино
	10
	80%
	Участник заключительного этапа

	61.
	ШЛА
	Нефтекамский педагогический колледж
	4 курс
	70%
	Участник отборочного этапа

	62.
	ШИА
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей с.Толбазы муниципальный район Аургазинский
	11
	65%
	Участник отборочного этапа

	63.
	ЮАС
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Татарская гимназия с отделением искусств г.Белебея"
	[bookmark: _GoBack]11
	95%
	Участник заключительного этапа

	64.
	ЯЭС
	Колледж БГПУ им.М.Акмуллы
	4 курс
	75%
	Участник отборочного этапа

	65.
	ЗАХ
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	11
	100%
	Участник заключительного этапа

	66.
	ГРР
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	11
	100%
	Участник заключительного этапа

	67.
	МНР
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	10
	100%
	Участник заключительного этапа

	68.
	ГРР
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	11
	80%
	Участник заключительного этапа

Организатор 					Н.У. Халиуллина